REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES

DHE ENERGJISE
AUTORITETI KOMBETAR PER SIGURINE
DHE EMERGJENCAT NE MINIERA

DREJTORIA EKONOMIKE, SHERBIMEVE T BRENDSHME DHE
INFORMACIONIT

Nr.][ﬂ% Prot Tirané, mé e 103 /2024

Lénda : Dérgohet raporti i monitorimit pér 4 — mujorin e II t& vitit 2024 (Anekset 3, 3.2 dhe 4) té&
Autoritetit Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Miniera (AKSEM).

MINISTRISE Si INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORISE SE BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

TIRANE

Né zbatim t&€ Ligjit Nr. 9936, date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), Ligjit Nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”,
Udhézimit Nr. 14 daté 30.05.2023 té¢ Ministrit té¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat
standarte t&¢ monitorimit t€ buxhetit né Njésité e Qeverisjes Qendrore”, Udhézimit Plotésues Nr.
1, date 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024, bashkélidhur ju dérgojmé:

1. Raportin e monitorimit pér 4 — mujorin e II t& vitit 2024 (Anekset 3, 3.2 dhe 4) té
Autoritetit Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Miniera.

2. Relacion né lidhje me géllimet, objektivat, treguesit e performancés té planifikuar dhe té
realizuar si dhe realizimin e investimeve, referuar Shtojcés Nr. 3 té¢ Udhézimit Nr. 14 daté
30.05.2023 “Pér procedurat standarte t&¢ monitorimit t&¢ buxhetit né Njésité€ e Qeverisjes
Qendrore™

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

/\dreﬁ;aiR:uga “Lord Bdnon‘ Lapra]\;e " Tirané Tel & Fax : +355 42 357 540 E-mail:Info.aksem@aksem.gov.al




ANEKSI nr.3 Raporti i performancés sé produkteve té programit
Periudha e Raportimit 8-2024

Er’:;“‘ Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé Kodi i grupit 06
Emrii Mbéshtetje pér Burimet Natyrore ~ Kodi i programit i 04430
Viti paraardhés Periudha Rapotuese  Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese
Kodi i o i Sasia I : : :
, Emértimi i Produktit Njésia matése ; Kosto pér Njési Shpenzimet (sipas Shpenzimet !
Produktit F?\';“":“’ (s‘f'::ﬂ%ﬁ;ﬁ;;, {sipas vitit pi';":;‘mmﬂ“t:r inplanit t6 rishikuar t& | Faktike /n{né fund |
. e paraardhés) i vitit korent) t vitit korent)
. ' (0 (2 {3) (5) (8) (11)
FPTOUUKIET € TeanZuara e ShpeTznmet DUXIetoTe (e
nroaramit
Administrate funksionale per aktivitetin e Numér
90603AA |1 o himit Gieologiik Shaintar xmicrigsiati 132 167,695,971 1,270,424 200,050,000 200,950,000 54,388,927
I Tkt por SRS punonjés 39 66,551,763 1,706,455 93,031,000 93,731,000) 42,708,340
Perditesimi gjeohapsinor | te dhenave te =
18BI1201 i Numer lejesh 580 4,500,000 7,759 4,000,000 4,000,000 0
Azhomim gjeohapsinor | hapsirave ge )
18BI208 krijohen nga shirytezimi minerar nentokesor | "°Me" Studimesh 1 8,000,000 8,000,000 8,000,000 8,000,000 0
18BI302 Konservim Albaker numer punonjes 1 10,334,000 10,334,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000
18BI303 Konservim Albkrom numer punonjes 1 7,200,000 7,200,000 6,600,000 6,600,000 6,600,000
18BQ114 Blerje automjeti per inspektim AKSEM copé 0 0 0 11,000,000 11,000,000 0
23AD101 Blerje kamera per AKSEM copé 8 0 0 1,000,000 1,000,000 0
MO060431  |Fonde konservimi numer punonjes 1 28,101,892| 28,101,892 6,800,000 6,800,000 0
MOG40GD [ 1iDIelI® ® SHIIVISZMILTeZerv.Nerare 1Ga. ey ejesn 405 15,700,000 38,765| 15,200,000 15,200,000 0
MO064061 Promovimi i mineraleve te rinje numer 1 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000 0
Mont.i fenomeneve post shfrytezim per
Moe4062 | D e mbylluara numer 1 6,400,000 6,400,000 6,400,000 6,400,000 0
gramit 3 viecar dhe vjel o
WA, [ LEL L e e S numer studimi 1 4,000,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000 0
MO064069  [Blerje paisje shpetuese dhe emergjence copé 6 2,957,760 492 960 1,500,000 1,500,000 0
Raport vietor mbi gjendjen mjedisore ne
MOB4098 | i iveris dhe metakami Raport 1 4,000,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000 0
MO64100  |Transparenca ne industrine nxjerrese (EITl) |cope 1 16,499,931 16,499,931 14,000,000 14,000,000 4,259,849
MO064112  |Blerje pajisje teknologjike SHGJSH cope 0 4,000,000 4,000,000 0
T Total 346,731,665 390,081,000 391,681,000 93,301,686
|:'I’6tlumt (3
liziiara nna 5
Administrate funksionale per akiivitetin e umeér
90603AA Sherbimit Gjeologjik Shgj punonjésish 3,246,626 0 0 245,346
T Total \SE - IS 3,246,626 0 0 245,346
O o MM
SN T is
Titullari i i g o Népunesi . ]
Institucionit | {u}‘ o z .“ et Rrapush Tola zwatues |- Em:—li!\x hta konﬂn
Fima \ . 2 XL 45 Firma
Data \'&A";'),?'&W: il & d / 17.09.2024 Data 17.00.2024

3 LiNOLY AL
W




ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té& treguesve té performances s& programit
Periudha e Raportimit 8-2024

Emri | Grupit

Ministria e Infrastrukturés

dhe Energjisé

Kodi i Grupit

06

Emi i Programit

Mbashtetje pér Buri

Kodi i Programit

04430

Qéllimi i
politikés sé
programit

“"Realizimi i politikave té promovimit, mbikqyrjes, monitorimit dhe transparences ne fushen e gjeologjise, minierave, ambientit, ujerave. "

[Treguesit e performancés né nivel géllim

Treguesit e performancés/Produktet:

Kodi i treguesit

Emértimi i treguesit

Falkti | Vitit
Paraardhés

Plan Fillestar
viti 2024

Buxheti Vjetor
PPlan i Rishikuar
Viti 2024

Fakti
i
Periudhés/progresiv
[

Objektivat e politikés sé programit

Objektivi

Standarte te permiresuar ne kuade

r te sigurise ne miniera dhe

nderhyrjeve shpetuese .

Ceje minerare me standarde sigurie ne

nuna

[

Produktet

Kodi i treguesit

Emértimi i treguesit

S0603A8

ministrate Tunksionale per al wtin €
AXSEM,

punonjes

47

lek#

66,551,763

93,031,000

93,731,000

51,022,660

Qéllimi i
politikés sé
programit

e pa lidhur me politikén

Treguesit e performancés né nivel qéllim

Treguesit e performancés/Produktet:

Kodi i treguesit

Emértimi i treguesit

Fakti | Vitit
Parsardhes

Buxheti Vjetor
Plan Fillestar
Viti 2024

Plan | Rishikuar
Viti 2024

Objektivat e politikés sé& programit

Objektivi

ﬁroduktet

Kodi i treguesit

Emértimi i treguesit

188Q013

[er]e paisje kompJuten & sigurim me

kamaca

188Q114

Blerje automjeti per inspektim AKSEM

23AD101

Blerje kamera per AKSEM

MOE1451

Blerje pajisie tyre

Blerje paisje shpetuese dhe }W/

ZGERISE

2,957,760

HO oER §

Y
) &v?(-‘\ ne M

Titullari i Institucionit

Entela xhakpl}prl

e




Aneksi 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite

KP1
M:::;ry mc:;:m Program Meaning p::::;a- Output Code Output Meaning Type Title 2021 2022 2023 2024
t
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 90603AB :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM Target Qty 47 47 47
06 04430 {Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 90603AB :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM Planned Cost 68,800,000 74,715,000 93,031,000
06 04430 :Mbeéshtetje per Burimet Natyrore 90603AB :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM Unit Cost (Planned) 0 1,463,830 1,589,681 93,031,000
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjate viteve 1,463,830 125,851 91,441,319,
06 04430 :iMbéshtetje pér Burimet Natyrore 90603AB :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM Revised Qty 0 47 47 47
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 90603AB :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM Revised Cost 0 58,812,053 67,295,000 93,731,000
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 90603AB :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM Unit Cost (Revised) 0 1,251,320 1,431,809 93,731,000,
Deviacioni i planit te rishikuar pér njési gjate viteve 1,251,320 180,489 92,299,191
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 90603AB :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM Actual Qty 47 47 38]
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 90603AB :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM Actual Cost 58,201,651 66,551,763 42,708,340
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 90603AB :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM Unit Cost (Actual) 412,778 1,415,995 42,708,340
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 412,778 1,003,217 19,636,915|
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQO13 :Blerje paisje kompjuterike dhe sigurim me kamera Target Qty
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQ013 :Blerje paisje kompjuterike dhe sigurim me kamera Planned Cost o 800,000 2,000,000 0
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQO13 :Blerje paisje kompjuterike dhe sigurim me kamera Unit Cost (Planned) 0 800,000 2,000,000 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 800,000 1,200,000 -2,000,000
06 04430 {Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 188QO13 :Blerje paisje kompjuterike dhe sigurim me kamera Revised Qty
06 04430 !Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQO13 iBlerje paisje kompjuterike dhe sigurim me kamera Revised Cost 0 461,400 834,348 0
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQO13 :Blerje paisje kompjuterike dhe sigurim me kamera Unit Cost (Revised) 0 461,400 834,348 0
......... Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 461,400 372,948 -834,348|
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQ013 :Blerje paisje kompjuterike dhe sigurim me kamera Actual Qty
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQO13 :Blerje paisje kompjuterike dhe sigurim me kamera Actual Cost 0 461,400 834,348 0
06 04430 :Mbeéshtetje per Burimet Natyrore 18BQO13 :Blerje paisje kompjuterike dhe sigurim me kamera Unit Cost (Actual) 0 461,400 834,348 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 461,400 372,948 -834,348
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQ114 :Blerje automjeti per inspektim AKSEM Target Qty 1
06 04430 :Mbeshtetje pér Burimet Natyrore 18BQ114 :Blerje automjeti per inspektim AKSEM Planned Cost 0 6,000,000 0 11,000,000
06 04430 :Mbeshtetje per Burimet Natyrore 18BQ114 :Blerje automjeti per inspektim AKSEM Unit Cost (Planned) 0 6,000,000 0 11,000,000
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 6,000,000 -6,000,000 11,000000
06 04430 :Mbeéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQ114 :Blerje automjeti per inspektim AKSEM Revised Qty [4] 1
06 04430 :Mbeéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQ114 :Blerje automjeti per inspektim AKSEM Revised Costm 0 5,640,000 o0 11,000,000
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQ114 :Blerje automjeti per inspektim AKSEM Unit Cost (Revised) 0 5,640,000 0 11,000,000,
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 5,640,000 -5,640,000 11,000,000
06 04430 :Mbeéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQ114 :Blerje automijeti per inspektim AKSEM Actual Qty 1
06 04430 iMbéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQ114 iBlerje automjeti per inspektim AKSEM Actual Cost 0 5,640,000 0 o]
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQ114 :Blerje automjeti per inspektim AKSEM Unit Cost (Actual) 0 5,640,000 0 0|
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 5,640,000 -5,640,000 0|
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101 :Blerje kamera per AKSEM Target Qty 8
06 04430 iMbéshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101 Blerje kamera per AKSEM Planned Cost 0 0 0 1,000,000
06 04430 :Mbeshtetje per Burimet Natyrore 23AD101 :Blerje kamera per AKSEM Unit Cost (Planned) 0 1,000,000
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0 1,000,000




06 04430 iMbéshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101 :Blerje kamera per AKSEM RevisedQty | i i 8
06 04430 :Mbeshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101 iBlerje kamera per AKSEM Revised Cost 0 0 1,000,666
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101 :Blerje kamera per AKSEM Unit Cost (Revised) 0 [4] 1,000,000
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 0 1,000,000
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101 :Blerje kamera per AKSEM Actual Qty 8
06 04430 :iMbéshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101  :iBlerje kamera per AKSEM Actual Cost 0 0 0
06 04430 :Mbeshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101 :Blerje kamera per AKSEM Unit Cost (Actual) 0 0 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 0 0 0
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO061451 :Blerje pajisje zyre Target Qty
06 04430 :iMbeshtetje pér Burimet Natyrore MO061451 :Blerje pajisje zyre Planned Cost 200,000 1,000,000 0
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO061451 :Blerje pajisje zyre Unit Cost (Planned) 200,000 1,000,000 0|
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 200,000 800,000 -1,000,000
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO061451 :Blerje pajisje zyre Revised Qty
06 04430 :iMbeshtetje pér Burimet Natyrore MO061451 :Blerje pajisje zyre Revised Cost 120,000 456,000 0
06 04430 :Mbeshtetje pér Burimet Natyrore MO061451 :Blerje pajisje zyre Unit Cost (Revised) 120,000 456,000 0
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 120,000 336,000 -456,000
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO061451 :iBlerje pajisje zyre Actual Qty
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore M061451  iBlerje pajisje zyre Actual Cost 120,000 456,000 0
06 04430 :;Mbeéshtetje pér Burimet Natyrore MO061451 :Blerje pajisje zyre Unit Cost (Actual) 120,000 456,000 0
Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate v'i';‘eve 120,000 336,000 -456,000
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO064069 :Blerje paisje shpetuese dhe emergjence ’ Target Qty 6
06 04430 Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO064069 :Blerje paisje shpetuese dhe emergjence Planned Cost 2,000,000 3,000,000 1,500,000
06 04430 :Mbeéshtetje pér Burimet Natyrore MO064069 :Blerje paisje shpetuese dhe emergjence Unit Cost (Plann‘ 2,000,000 3,000,000 1,500,000
Deviacioni i planit fillestar per njési gjaté viteve ‘ 2,000,000 1,000,000 -1,500,000
06 04430 :Mbéshtetje per Burimet Natyrore MO064069 :Blerje paisje shpetuese dhe emergjence Revised Qty 6
06 04430 {Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO064069 :Blerje paisje shpetuese dhe emergjence Revised Cost 1,972,800 2,957,760 1,500,000
06 04430 :Mbeshtetje pér Burimet Natyrore MO064069 :Blerje paisje shpetuese dhe emergjence Unit Cost (Revised) 1,972,800 2,957,760 1,500,000
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 1,972,800 984,960 -1,457,760
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO064069 :Blerje paisje shpetuese dhe emergjence Actual Qty 6
06 04430 :Mbeéshtetje per Burimet Natyrore MO064069 iBlerje paisje shpetuese dhe emergjence Actual Cost 1,972,800 2,957,760 0
06 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO064069 :Blerje paisje shpetuese dhe emergjence Unit Cost (Actual) 1,972,800 2,957,760 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 1,972,800 984,960 -2,957,760|
Titullari | rapush Tola Emri Entela Xhakollari /
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Raporti i Monitorimit pér vitin 4 mujorin e I té vitit 2024

MISIONI

Autoriteti Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Miniera (AKSEM) ka pér mision
garantimin e sigurisé né puné té emergjencave dhe shpétimit né veprimtariné minerare si dhe né
punimet néntokésore té veprave hidroenergjitike.

DETYRAT

Ng zbatim t& VKM-sé Nr. 214, daté 20.04.2018 “Pér organizimin dhe funksionimin e Autoritetit
Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Miniera”, fushat e pérgjegjésisé s¢ AKSEM-it jang
si mé poshté:

1. Siguron zbatimin e dispozitave ligjore dhe akteve nénligjore pér siguriné né puné né
veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike, gé zhvillohen né
Republikén e Shqipérisé.

2. Mbikéqyr népérmjet kontrollit dhe inspektimeve periodike dhe té posagme zbatimin e
rregullave té teknikés sé sigurimit pér té garantuar njé regjim normal puné dhe parandalimin e
rrezigeve té mundshme né veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat
hidroenergjitike, qé zhvillohen né Republikén e Shqipérisé.

3. Siguron gatishmériné e ploté té personelit, t& pajisjeve dhe té mjeteve pér té ndérhyré dhe pér
té pérballuar situatén e shpétimit té jetés sé njerézve, pér ¢do situaté emergjente né
veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike.

OBJEKTIVAT KRYESORE
Objektivi kryesor:
Pérmirésimi i sigurisé né puné né veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat
hidroenergjitike, qé zhvillohen né Republikén e Shqipérisé.

Objektivi 1:  Zbatimi i kérkesave ligjore nga subjektet konform legjislacionit né fuqi pér
zbatimin e rregullave teknike té sigurimit dhe parandalimin e rrezigeve t¢ mundshme né
veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike.

Objektivi 2:  Rritja e ndérgjegjésimit t& subjekteve qé ushtrojné aktivitetin né fushén minerare

dhe hidroenergjitike mbi kriteret ligjore qé duhet t& zbatojné né situata emergjente pér té siguruar
shpétimin e jetés sé njerézve.




INSPEKTIMET

Numri total i inspektimeve té planifikuara pér vitin 2024 éshté 612. Deri né fund t& 4 mujorit té
I1 t& vitit 2024, Autoriteti Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Miniera ka realizuar 451
inspektime. (444 jané inspektime té planifikuara dhe 7 jané inspektime té paplanifikuara).
Relizimi i inspektimeve pér 4 mujorin e II té vitit 2024 éshté né masén 73.7%.

BUXHETI DHE FINANCA

N¢ tabelén e méposhtme jepen t&€ dhéna té detajuara pér 4 mujorin e II t& vitit 2024 sipas
llogarive kontabél pér llogarité 600, 601, 602, 606 dhe 231 dhe mé konkretisht:

EMERTIMI SHUMA (LEKE)
FONDET E CELURA : ‘ :
600 Paga 62.764.000
Sigurime  Shogérore e 14.202.000
601 e g
Shéndetésore
602 Shpenzime korente 16.041.000
606 Traqsferta pér Buxhetet 794.000
Familjare

Investime 13.500.000

Paga 30.203.620

601 Slg}lrlm? Shogérore e 4.995.542
Shéndetésore

602 Shpenzime korente 6.994.832

606 Tran.sferta pér Buxhetet 514.346
Familjare

231 Investime 0

TOTALI — ' : 42.708.340

» Nga llogaria 600 e AKSEM-it pér pagat e punonjésve, éshté shpenzuar 30.203.620 leké
ose 48.1 % e fondit té parashikuar pér vitin 2024.

» Nga llogaria 601 pér Sigurimet Shogérore Shéndetésore dhe Tatimet, &shté shpenzuar
vlera 4.995.542 leké ose 35.2 % e fondit t& parashikuar pér vitin 2024.

> Pra, totali faktik i shpenzimeve pér personelin (600+601) pér vitin 2024 &shté né vlerén
17.407.430 leké ose 22.61 % e fondit té parashikuar pér vitin 2024.

» Nga llogaria 602 pér mallra dhe shérbime (pagesé uji, drita, posta, kancelari, telefon,
bojra pér printera, materiale higjeno—sanitare, siguracion makinash, udhétime brenda
vendit, shpenzime pér sigurim jete, pjesé kémbimi (goma dhe bateri), shérbim pér
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servisin e makinave, pajisje elektrike, pajisje hidraulike, shpenzime gjygésore, shpenzime
pér tatime dhe taksa té bashkisé, lubrifikant, materiale dhe pajisje laboratorike etj), éshté
shpenzuar 6.994.832 leké ose 43.6 % e fondit té parashikuar pér vitin 2024.

Nga llogaria 606 pér transferta familjare dhe individé, éshté shpenzuar 514.346 leké ose
71 % e fondit parashikuar pér vitin 2024.

Pra, totali i shpenzimeve operative (602+606) pér vitin 2024 &shté né vlerén 7.509.178
leké nga 16.765.000 leké qé &shté plani pér vitin 2024, pra 44.8 %.

INVESTIMET

Pér vitin 2024 investimet jané si mé poshté:

Kodi (M064069) — “Blerje pajisje shpétuese dhe emergjence” né vlerén 1.500.000 leké
me Tvsh.
Statusi 1 projektit : Né proces

Eshté anulluar procedura né sistemin e APP, pasi asnjé operator ekonomik nuk
pérmbushi kriteret e pérgjithshme dhe t& veganta t& kualifikimit. Nr Ref — 15850-08-09-
2024

Kodi (18BQ114) — “Blerje automjet pér Aksem-in” né vlerén 11.000.000 leké me Tvsh.
Statusi i projektit : N&é proces

Kérkesa nr. 774/5 prot, daté 28.05.2024 éshté dérguar pér shpallje prané Operatorit t&
Blerjeve té Pérqéndruara sh.a, pér zhvillimin e métejshém t& progedurave t& prokurimit
publik, né zbatim t&¢ Vendimit nr. 531, date 07.09.2023 "Pér krijimin e shogérisé
aksionare shtetérore Operatori i Blerjeve (& Pérqéndruara sh.a, pér kryerjen e progedurave
té veganta t& prokurimit publik, né emér dhe pér llogari t& kryeministrisé, ministrive dhe
té institucioneve té varésisé".

Aktualisht, progedura éshté publikuar nga ana e OBP me objekt : “Blerje automjete
ndaré né 5 (pesé) lote” me Nr Ref — 18793-09-11-2024 me lotet si mé poshté:

Loti I “Blerje automjeti pér inspektimin pér AKSEM” me Nr Ref — 18795-09-1 1-2024.

Kodi (23AD101) — “Blerje kamera pér Aksem-in” né€ vlerén 1.000.000 leké me Tvsh.
Statusi i projektit: N& proces

Jané pérgatitur specifikimet teknike dhe afati i l&vrimit. Eshte dérguar kérkesa né
Agjenciné Kombétare t& Shoqérisé sé¢ Informacionit pér t& marré miratimin e projektit t&
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kamerave. Aktualisht, mbetemi né pritje t& miratimit t& kérkesés nga Agjencia Kombétare
¢ Shoqérisé s¢ Informacionit.

Totali pér “Shpenzime pér investime™ (231) pér vitin 2024 &shté né vlerén 13.500.000 leké
nga t& cilat deri né fund 4 mujorin e II t& vitit 2024 nuk &shté realizur pagesa e asnjé
investimi.

TE ARDHURAT

Deri né fund t&€ 4 mujorin e II t& vitit 2024 jané arkétuar né buxhetin e shtetit nga gjobat,
shérbimet dhe Qiraté e objekteve vlera 2.342.589 leké, nga té cilat:

Nga gjobat 566.670 leké.
Nga Shérbimet 1.290.805 leké.
Nga Qiraté e Objekteve 485.114 leké.




